

**Handläggare**  
Mats Christenson  
Telefon: 08-50812201

**Till**  
Södermalms stadsdelsnämnd  
23 januari 2025

## Medborgarförslag om ökad trygghet och tillgänglighet i Tullgårdsparken

Svar på medborgarförslag

### Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

### Sammanfattning

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om ökad trygghet och tillgänglighet i den nordvästra delen av Tullgårdsparken. Förslagsställaren och, enligt denna, andra boende i närheten av parken önskar att utrymmen där det går att gömma sig för att exempelvis injicera droger tas bort. Vidare föreslås att bänkarna och en av skräpkorgarna vid platsen tas bort. Förslagsställaren önskar även att hela parken ska förses med gräs.

Stadsdelsförvaltningen tackar för medborgarförslaget som syftar till att göra den aktuella delen av Tullgårdsparken till en attraktivare och tryggare plats att vistas i och passera.

Förvaltningen är medveten om att det i parken förekommer missbruk av lustgas, narkotika och alkohol varför också polisen regelbundet besöker parken.

Vid slutet av 2024 påbörjade förvaltningen, genom dess skötselentreprenör, förnygringsbeskrining av buskaget mot Östgötagatan med syftet att buskarna ska vitaliseras samtidigt som det bidrar till bättre sikt från parken ned mot gatan. Förvaltningen har vidare utökat tillsynen av parkens skötsel med syftet att den ska upplevas mer renhållen och omskött än vad som är fallet idag. Förvaltningen planerar även att under året (2025) byta ut grusytorna på terrasserna, där parkbänkarna är placerade, då dessa idag är i dåligt skick.

För att bidra till att denna del av Tullgårdsparken blir attraktivare att besöka kommer förvaltningen under året (2025) se över möjligheten att aktivera platsen vilket också kan leda till ökad upplevd trygghet.

### **Bakgrund**

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om ökad trygghet och tillgänglighet i Tullgårdsparken. Stadsdelsnämnden beslutade vid nämndsammanträdet den 17 oktober 2024 att ge förvaltningen i uppdrag att bereda medborgarförslaget. Medborgarförslaget bifogas som bilaga till tjänsteutlåtandet.

### **Ärendet**

I medborgarförslaget föreslås att den lilla parken som finns i slänten ner mot förskolan Tullstugan vid Östgötagatan, mellan Folksamhuset och Engelska Skolan, görs om. Förslagsställaren och, enligt denna, andra boende i närheten av parken önskar att utrymmen där det går att gömma sig för att exempelvis injicera droger tas bort. Vidare föreslås att bänkarna och en av skräpkorgarna i parken tas bort. Förslagsställaren önskar även att hela parken ska förses med gräs.

Enligt förslagsställaren används den aktuella delen av Tullgårdsparken idag nästan enbart av personer som missbrukar alkohol eller tar droger. Vidare anges i förslaget att det alltid är nedskräpat i parken och att det ofta finns kanyler slängda på marken. Förslagsställaren menar att parken med anledning av detta inte kan användas av familjer och att barn inte törs gå igenom parken på väg till skolan. Om parken görs om kan den enligt förslagsställaren bli en tryggare plats som fler kan nyttja.

Vid kontakt med förslagsställaren framkommer att den aktuella parken är den nordvästra delen av Tullgårdsparken som markeras i kartan nedan. Förslagsställaren har även preciserat förslaget med att ange att de ytor som är tänkta att förses med gräs är de grusytor där parkbänkar idag är placerade.



I kartan markeras den del av Tullgårdsparken som i medborgarförslaget föreslås göras om med ett rött streck. Området avgränsas i norr av Bohusgatan och i väster av Östgötagatan. I kartan, som är ett utdrag från kartsystemet DP Map, anges olika färger för olika parkobjekt. Mörkgrönt är bruksbuskage, limegrönt är bruksgräsmatta, ljusgrönt är trädbevuxen naturmark och brunt är grus/stenmjölsyta.

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts av stadsmiljöenheten inom Södermalms stadsdelsförvaltning. Ärendet har behandlats av förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 13 januari 2025.

### Förvaltningens synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningen tackar för medborgarförslaget som syftar till att göra den aktuella delen av Tullgårdsparken till en attraktivare och tryggare plats att vistas i och passera.

Förvaltningen är medveten om att det i parken förekommer missbruk av lustgas, narkotika och alkohol varför också polisen regelbundet besöker parken. I detta sammanhang kan nämnas att det råder alkoholförbud i parken dygnet runt.

De i medborgarförslaget nämnda förslagen, att parkbänkarna och att den ena skräpkorgen vid platsen ska tas bort, anser förvaltningen inte vara lämpliga att genomföra då bänkarna bör vara kvar av tillgänglighetsskäl och att de bägge skräpkorgarna underlättar för parkbesökare att kunna lämna skräp. Förvaltningen anser inte heller att det är lämpligt att genomföra förslaget att anlägga gräs på

grusytorna där parkbänkarna är placerade, detta av drifts- och underhållsmässiga skäl eftersom gräs på dessa ytor snabbt skulle utsättas för stort slitage.

I Parkplan Södermalm, som är ett vägledande dokument för hur stadsdelsområdets parker ska underhållas och utvecklas, anges att den aktuella delen av Tullgårdsparken på sikt skulle behöva ses över och utvecklas till en vacker terrasspark med lekskulpturer och fler träd. I parkplanen anges vidare att de stora karaktärsstarka träden, sittplatserna i terrasserna och de täta buskagen ska bevaras.

Förvaltningen anser att en större omdaning av platsen, i enlighet med parkplanens intentioner, i nuläget inte är prioriterat jämfört med andra angelägna parkupprustningsprojekt i stadsdelsområdets parker. Däremot avser förvaltningen att under året (2025) genomföra åtgärder som syftar till att göra parken tryggare och attraktivare att vistas i samt passera igenom.

Vid slutet av 2024 påbörjade förvaltningen, genom dess skötselentreprenör, föryngringsbeskrining av buskaget mot Östgötagatan med syftet att buskarna ska vitaliseras samtidigt som det bidrar till bättre sikt från parken ned mot gatan. Under våren kommer även buskagen bakom den övre terrassen, mot Bohusgatan, föryngras. Förvaltningen ser även kontinuerligt över och vid behov beskär buskagen som finns längs med gångvägen som löper genom denna del av parken.

Förvaltningen har vidare utökat tillsynen av parkens skötsel med syftet att den ska upplevas mer renhållen och omskött än vad som är fallet idag. Förvaltningen planerar även att under året (2025) byta ut grusytorna på terrasserna, där parkbänkarna är placerade, då dessa idag är i dåligt skick. I samband med att förvaltningen avsynar denna del av Tullgårdsparken, och övriga parker inom stadsdelsområdet, sker anmälan av klotter på parkbänkar, skräpkorgar och andra parkobjekt till trafikkontoret som ansvarar för klottersanering inom staden.

För att bidra till att denna del av Tullgårdsparken blir attraktivare att besöka kommer förvaltningen under året (2025) se över möjligheten att aktivera platsen vilket också kan leda till ökad upplevd trygghet.

I parken pågår fällning av almsjuka almar som görs inom det så kallade almprojektet som trafikkontoret ansvarar för. Förvaltningen genomför, i mån av tillgängliga resurser, plantering av ersättningsträd för de träd som fällts i stadsdelsområdets parker. Detta görs utifrån prioriteringsordning, sett till behovet över hela

stadsdelsområdet, varför förvaltningen idag inte kan ange när nya träd planteras i den aktuella delen av Tullgårdsparken.

### Barnrättsanalys

Förvaltningen uppfattar inte att medborgarförslaget har några direkta kopplingar till barnkonventionen men att förvaltningens förslag till utveckling av parken bidrar till att den kan upplevas tryggare och attraktivare att besöka och passera vilket är positivt för alla och därmed också för barn.

### Jämställdhetsanalys

I medborgarundersökningen från 2024, där bland annat frågor kring trygghet ställts till ett urval av boende i stadsdelsområdet, framkommer att 77 procent av tillfrågade män upplever att det är tryggt eller ganska tryggt att vistas i stadsdelsområdets parker. Motsvarande andel för kvinnor är 68 procent. Genom att utföra de åtgärder vid platsen som föreslås i tjänsteutlåtandet bedömer förvaltningen att dessa kan bidra till att minska skillnaderna mellan hur män och kvinnor upplever tryggheten i stadsdelsområdets parker.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

### Expedieras till

Förslagslämnaren.

Alexandra Wynn  
Stadsdelsdirektör  
Södermalms  
stadsdelsförvaltning

Esther Östin  
Enhetschef  
Södermalms  
stadsdelsförvaltning

### Bilaga

Medborgarförslaget.

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Alexandra Wynn, Stadsdelsdirektör	2024-12-18
Esther Östin, Enhetschef	2024-12-17